АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.01.2011 г.                                № 3                          х.Верхний Митякин

Об утверждении плана тушения
лесных и степных пожаров на 2011г.
в Красновском сельском поселения

 Во исполнении решений протокола координационного совещания от 19.11.2010г. №  А52-4074-37, в целях повышения уровня пожарной безопасности и защиты населения и территорий от ЧС:

1. Утвердить План тушения лесных и степных пожаров на территории Красновского сельского поселения.
2. Специалисту по делам ГО ЧС и ПБ  довести данный план до заинтересованных лиц и обнародовать на информационных стендах.
	3.     Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.

           Глава Красновского
           сельского поселения                                                          Г.В. Бадаев

	                 УТВЕРЖДАЮ
Глава Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области

                                  Г.В. Бадаев

«         »                           2011 г.

ПЛАН ТУШЕНИЯ ЛЕСНЫХ И СТЕПНЫХ ПОЖАРОВ
на территории Красновского сельского поселения
Тарасовского района Ростовской области в 2011г.

I. Меры по подготовке противопожарных систем и средств к пожароопасному сезону
	№
п/п
	Наименование техники и оборудования для тушения лесных и степных пожаров
	Наименование учреждений и организаций
	 Всего:

	ЗАО «Русь»
шт.
	ЗАО
«Надежда»
шт.
	КФХ
шт.
	Спасательные формирования, шт
	Пожарная часть, шт
	Школы, больницы , МУП ЖКХ шт

	I. Техника и оборудование

	1
	Трактор Т-150 с плугом
	1
	1
	1

	3

	2
	Трактор Т-150 с емкостью
	1
	1

	2

	3
	Трактор МТЗ с емкостью
	1
	1
	5

	7

	4
	Трактор МТЗ с плугом

	5

	5

	5
	Трактор К-700

	1

	1

	6
	Трактор ДТ-75 бульдозер

	1
	1

	7
	Автомобили УАЗ
	1
	1

	2

	8
	Автомобиль ВАЗ
	1
	1

	2

	9
	Автомобиль ГАЗ

	1
	1

	10
	Автобус КАВЗ

	2
	2

	11
	Бензопилы/мотопомпы

	1/1
	1/1

II. Мероприятия по предупреждению лесных и степных пожаров.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед изм.
	Сроки исполнения
	Объём по поселению
	Ответственный

	1
	Рассмотрение вопроса о противопожарной безопасности на сходах граждан
	шт
	В течении пожароопасного периода
	ежемесячно
	Глава поселения Специалист ГОЧС

	2
	Проведение бесед в школах и оздоровительных лагерях, в детских садах
	шт
	01.04-01.11.
	1 раз в месяц
	Руководители образовательных учреждений

	3
	 Проведение мероприятий по контролю за выжиганием сухой растительности
	шт
	01.04-01.11.
	1 раз в месяц
	Глава поселения Специалист ГОЧС

	4
	Подготовка и проверка технических средств к пожароопасному периоду

	До 1.04

	Глава поселения

	5
	Размещение информации по пожарной безопасности и правила пожарной безопасности при посещении лесных массивов на информационных стендах.
	шт
	В течении пожароопасного периода
	ежемесячно
	Глава поселения Специалист ГОЧС

III. Порядок привлечения, техники и транспорта к тушению лесных и степных пожаров, обеспечения противопожарных формирований средствами передвижения, питанием, медицинской помощью.

Население,  привлекается на тушение лесных и степных пожаров на добровольных началах.
Техника, транспорт и противопожарные формирования от предприятий, включённых в план тушения лесных и степных  пожаров, прибывают  к местам тушения согласно этого плана. Сигналом для прибытия, с указанием места сбора является оповещение через имеющиеся средства связи от штаба тушения пожара (телефон и мобильная связь).
Глава поселения, а так же должностные лица администрации поселения, осуществляют формирование прибывающих команд и координируют их действия до прибытия пожарных расчетов.

IV. Состав  формирований из числа лиц, привлекаемых на тушение лесных и степных пожаров и меры по обеспечению их готовности к немедленному выезду на тушение лесных и степных пожаров.

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование организаций, выделяющих технику
	Количество техники и личного состава, выделяемой организациями, для тушения лесных и степных пожаров
	Должность ответственного лица за привлечение
и высылку
сил и средств
к месту пожара № телефона

	Пожарная автоцистерна (приспособленная техника для тушения) (шт.)
	Личный состав
	Инженерная
техника
(трактор,
бульдозер
и т.п.)
( шт.)
	Личный состав
	Транспортной (автобус, грузовой автотран
спорт)
( шт.)
	Личный состав
	Водовоз
	Личный состав
	Человек/ пожарный  инвентарь

	Ранцевые огнетушители
	Лопата
	Грабли
	Ведро

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

1

Х. Верхний Митякин, х. Красновка
	ЗАО «Русь»
	(МТЗ+бочка)-1шт

	1
	1
(Т-150+ПН)
	1
	1 УАЗ  1ВАЗ 1КАМАЗ
	3
	0
	0
	0
	3/3
	0
	0
	 директор
Панфилов А.И.
 тел 35-1-43

	Красновская СОШ
	0
	0
	0
	0
	1 КАВЗ
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1/1
	Директор СОШ
Воликов Ю.В. 35-1-75

	Красновская участковая больница
	0
	0
	0
	0
	1 УАЗ
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1/1
	Руководитель
 Скрыпник В.И.
тел.35-1-61

	КФХ «Юлия»
	МТЗ+ бочка
	1
	МТЗ+ КУН
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Руководитель
Черенков В.Б
тел.35-1-47

	КФХ Ковалева
	МТЗ+ бочка
	1
	МТЗ+ плуг
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1/1
	0
	1/1
	Руководитель Ковалев А.И..
тел.

	ГУ-76 ПЧ ФПС по РО
	1-АЦ -5-40(43114)
1-АЦ-2.5-40(5313) ЗИЛ-131
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Начальник
Линьков С.А.
Тел 31-2-69

	Итого личный состав,чел.

	6

	3

	5

	0

	4

	3

2
	Х. Нижнемитякин, х. Донецкий
	ЗАО «Надежда»
	МТЗ+бочка
	1
	1
(Т-150+ПН)
	1
	1УАЗ 1ВАЗ
	2
	0
	0
	0
	1/1
	0
	1/1
	 директор
Степаненко К.А.
 тел 34-1-43

	КФХ Беляева
	МТЗ+бочка
	1
	1 (МТЗ-82+КУН)
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Беляев Г.И.. тел.34-1-45

	Красновская СОШ
	0
	0
	0
	0
	1 КАВЗ
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Директор СОШ
Воликов Ю.В. 35-1-75

	ГУ-76 ПЧ ФПС по РО
	1-АЦ -5-40(43114)
1-АЦ-2.5-40(5313) ЗИЛ-131
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Начальник
Линьков С.А.
Тел 31-2-69

	Итого личный состав чел.

	5

	2

	3

	0
	0
	1
	0
	1

3
	П. Весенний, п. Верхнетарасовский, п. Холмы
	МУП «Весеннинское» ПП ЖКХ
	0
	0
	1
(ДТ-75 бульдозер)
1 Эксковатор
	2
	ГАЗ
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 Директор Овчинников А.В..
 тел 35-4-46

	КФХ Потоцкий
	МТЗ+бочка
	1
	МТЗ+ПН МТХ+ КУН
	2
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	Потоцкий
тел.

	КФХ Умрыхин
	Т150+бочка
	1
	1 Т150+ПН
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1/1
	0
	0
	Умрыхин А.Н.
тел.

	КФХ «Дарья»
	Т150+ бочка
	1
	К700+КУН
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1/1
	0
	1/1
	Зареченский А.Н.
тел.35-4-43

	ГУ-76 ПЧ ФПС по РО
	1-АЦ -5-40(43114)
1-АЦ-2.5-40(5313) ЗИЛ-131
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Начальник
Линьков С.А.
Тел 31-2-69

	Итого личный состав, чел

	6

	6

	0

	0
	0
	2
	0
	1

V. Объём и меры по созданию необходимого на пожароопасный сезон резерва горюче-смазочных материалов.

	№ п/п
	Наименование лесного хозяйства
	Пункт резерва и заправки ГСМ
	Объём по видам топлива
	Порядок отпуска, учёта ГСМ
	Должность ответственного лица за отпуск и учёт ГСМ
	Должность ответственного лица за создание резерва ГСМ

	бензин
	диз топливо
	масло

	1

	2

	3

	4

	5

VI. Мероприятия по координации работ, связанных с тушением лесных и степных пожаров.

Руководителем тушения пожара (далее РТП) является должностное лицо – глава Красновского сельского поселения, а в случае его отсутствия – специалист администрации по ГО ЧС и ПБ  с последующей передачей функций РТП прибывающему вышестоящему должностному лицу.
 В состав штаба по согласованию входят:
- председатель комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС;
- Специалист по ГО и ЧС Красновского сельского поселения;
- директор ЗАО «Надежда»;
- директор ЗАО «Русь»;
- участковый ОВД Тарасовского района;

Обязанности для состава штаба

	Разведка
информирование
	Координация, связь
	Материально-техническое обеспечение
	Медицинская помощь,
организация питания

	Красновское сельское поселение
	Начальник сектора ГО ЧС района ГУ «76 ПЧ ФПС по
Ростовской области»
	Собственники лесных массивов, собственники земельных участков
	Представители Красновской участковой больницы

Перечень взаимодействующих должностных лиц, принимающих участие в  тушение лесных и степных пожаров:
1. Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС – Бадаев Г.В. (35-1-42
2. Специалист по ГО и ЧС Красновского сельского поселения – Горшколепов А.И. (35-1-22)
3. Начальник ГУ «76 ПЧ ФПС по Ростовской области» - Линьков С.А. (тел.31-2-69).
4. ЕДДС Тарасовского района (31-5-09)
5. Директор ЗАО «Надежда» (34-1-43)
6. Директор ЗАЗ «РУСЬ» (35-1-43)
7. Директор СОШ (35-1-75)
8. Глава КФХ «Юлия» Глава (тел.35-1-47).
9. Глава КФХ «Дарья» (35-4-43).

Специалист ГО ЧС и ПБ Красновского сельского поселения ________________ А.И. Горшколепов